PSAUME II DES LAUDES DE LA DEUXIÈME FÉRIE, ET V DU PSAUTIER.

Ce psaume convient à un homme juste, à qui il apprend comment il doit se comporter dans l'adversité, et s'y consoler par la confiance en Dieu; il y est ensuite parlé du bonheur de la patrie céleste, où Dieu récompense la patience de ceux qui ont été dans la tribulation.

1. *Verba mea auribus percipe, Domine; intellige clamorem meum.*

2. *Intende voci orationis meæ, rex meus et Deus meus.* Seigneur, prêtez l'oreille à mes paroles, c'est-à-dire à mes prières; ayez égard à ce que je vous demande, vous qui êtes mon roi et mon Dieu. Dieu écoute et entend tout, mais quelquefois il fait semblant de ne pas entendre et de ne pas comprendre, parce que la prière qu'on lui adresse n'est point juste, ou parce qu'elle est mal faite; c'est pourquoi David disait : Seigneur, écoutez-moi, comprenez-moi.

3. *Quoniam ad te orabo, Domine, mane exaudies vocem meam.* Car c'est à vous, Seigneur, que j'aurai sans cesse recours ; et je sais avec certitude que vous exaucerez toujours mes prières, selon vos promesses.

4. *Mane astabo tibi, et videbo ; quoniam non Deus volens iniquitatem tu es.* Dès le grand matin, je me mettrai en votre présence, pour vous prier, me souvenant toujours que vous haïssez l'iniquité.

5. *Neque habitabit juxta te malignus ; neque permanebunt injusti ante oculos tuos.* Les méchants ne trouveront point de place auprès de vous ; et ils ne demeureront point en votre présence.

6. *Odisti omnes qui operantur iniquitatem ; perdes omnes qui loquuntur mendacium.* Vous haïssez tous ceux qui opèrent le mal ; et vous exterminerez tous les menteurs.

7. *Virum sanguinum et dolosum abominabitur Dominus ; ego autem in multitudine misericordiæ tuæ.*

8. *Introibo in domum tuam ; adorabo ad templum sanctum tuum in timore tuo.* Les hommes sanguinaires et trompeurs sont abominables devant le Seigneur ; mais moi, favorisé de vos miséricordes abondantes, j'entrerai dans votre maison, et, plein de respect, je vous adorerais dans votre saint temple.

9. *Domine, deduc me in justitia tua ; propter inimicos meos dirige in conspectu tuo viam meam.* Seigneur, guidez-moi selon votre justice ; et, pour confondre mes ennemis, dirigez-moi de telle sorte, que je marche toujours en votre présence.

10. *Quoniam non est in ore eorum veritas ; cor eorum vanum est.* La vérité n'est point dans leur bouche, et leur cœur est plein de vanité.

11. *Sepulcrum patens est guttur eorum ; linguis suis dolose agebant ; judica illos Deus.* Leur bouche est un sépulcre ouvert, qui exhale la malignité, car leur langue n'est employée qu'à tramer des fourberies ; mon Dieu, jugez-les, et punissez-les selon leurs mérites.